2019 年 10 月 1 日

各  位
一般財団法人 日本建築総合試験所

理事長   井 上  一 朗

試験研究センター材料部堺試験室並びに

京都試験室 試験業務終了のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当法人の業務につきまして、格別のご理解

とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
弊法人試験研究センターの工事用材料試験部門は、大阪府、兵庫県及び京都府におきまして長年地域

密着のもと試験業務を実施しておりましたが、開設当時とは社会情勢や周辺環境などが大きく変化して

おり、弊法人の果たすべき役割に相応しい組織体制の再構築を進めていくなか、堺試験室並びに京都試

験室の試験業務を下記の期日をもって終了させていただくことになりました。
なお、大阪府吹田市の本部中央試験室におきましては、これまでどおり登録試験機関として試験業務

を承っております。引き続きご利用、ご鞭撻賜りますようお願い申し上げます。
また、堺試験室につきましては、株式会社ＨＣＳ様のご協力のもと、試験体の受入れ拠点として活用

することとしておりますので、引き続きご利用賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【堺試験室】

■今後の業務について

①堺試験室としての受付業務は、2020 年 2 月 28 日（金曜日）をもって終了致します。
②2020 年 3 月 2 日（月曜日）以降は、株式会社ＨＣＳが堺試験室におきまして、試験体及

び依頼書を受領させていただきます。その後、株式会社ＨＣＳが吹田本部に輸送、搬入い

ただき、中央試験室が試験を実施致します。

・集積業務に関するお問合せ先 ：
株式会社ＨＣＳ TEL：072－590－4220 担当：杉本氏）

・業務終了に関するお問合せ先  ：
堺試験室長 五十嵐 千津雄 TEL：072－244－3912

【京都試験室】

■受付業務終了  ：  2020 年 2 月 28 日（金曜日）
（2020 年 3 月 20 日試験日分まで事前受付致します。）

なお、2020 年 3 月 2 日（月曜日）以降は、運搬量等の一部条件はございますが、株式

会社ＨＣＳが試験体並びに依頼書の回収を承りますので、ご希望がございます場合は下記

までお問合せ下さい。
回収させていただきました試験体は、中央試験室が試験を実施致します。

■試験業務終了  ：  2020 年 3 月 20 日（金曜日）
■窓口業務終了  ：  2020 年 3 月 27 日（金曜日）

・試験体並びに依頼書の回収に関するお問合せ先 ：
株式会社ＨＣＳ TEL：072－590－4220 担当：杉本氏）

・業務終了に関するお問合せ先  ：
京都試験室長 大橋 正治 TEL：075－622－0713